
KJKP "VODOVOD I KANALIZACIJA" d.o.o. SARAJEVO
DIREKTOR
Izvod broj : l4ll7-P

Su.u1"uo, 2/. o e. 2017. godine

Na osnovu dlana 64. stav 1. tadka b., dlana 70. stav 1. 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (Sl.
glasnik BiH br. 39/14) ), dlana 27 . Pravilnika o nabavci roba, vr3enju usluga i ustupanju radova
KJKP "Vodovod i kanalizacljd' d.o.o. Sarajevo, te dlana 41. Statuta ptedtzeda, na preporuku
Komisije za javnu nabavku broj I4ll7-P od 20.06.2017. godine, u postupku javne nabavke br.
14/17-P,,Poliesterske kanalizacione cijevi sa spojnicama", donosi se :

ODLUKA
o izboru najpovoljnijeg ponuclada

ilan 1.
Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke o izboru najpovoljnijeg ponudad a broj l4/17-P
od 20.06.2017. godine i ugovor za javnu nabavku roba : ,,Poliesterske kanalizacione cijevi sa
spojnicama", - tender broj 14/17-P dodjeljuje se ponudadu : ,,Bihexo" d.o.o. Sarajevo, ponuda
broj 4278117 od 12.06.2017.godine, za ponudenu cijenu od 210.720,50 KM bez PDV-a, kao
najbolje ocijenjenom.

Clan2,
Prijedlog ugovora o nabavci dostaviti ie se na potpis izabranom ponudadu ,,Bihexo" d.o.o.
Sarajevo po proteku od 15 dana, radunajuii od dana kada su svi ponudadi obavijeSteni o izboru
najpovoljnijeg ponualada.

elan 3.
Ova odluka objavit 6e se na web stanici www.viksa.ba istowemeno s upuiivanjem ponutladima
koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6. Zakona o javnim
nabavkama.

ilan 4.
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponucladima koji su udestvovali
u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 71 . stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

O b  r  az l  o  Z  e  n  j  e

Postupak jarine nabavke pokrenut je Odlukom o poketanju postupka javne nabavke broj : OP
141 17 -P od 23.05.2017. godine.
Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka nabavke.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a iznosi : 300.000,00 KM.
Obavje5tenje o nabavci broj : 247 -1-l-69-3-115117 poslato je na objavljivanje na Portal javnih
nabavki dana 23.05.2017. godine, a saZetak obavjeStenja o nabavci objavljen je u Sl. glasniku
BiH broj :38. od26.05.2017. godine.

Komisija za javnu nabavku imenovana je RjeSenjem br. 293116 od 03.11.2016.9., dopunskim
Rje5enjem dlanova komisije br.14/17-P-1 od 23.05.2017. godine.
Komisija za javm nabavku dostavila je dana 20.06.2017.9. Preporuku o izboru najpovoljnijeg
ponudada broj 14117-P od 20.06.2017. godine u postupku javne nabavke roba : ,,Poliesterske
kanalizacione cijevi sa spojnicama", tender broj I4/17-P.



Komisija za javnu nabavku je sadinila odgovarajuie zapisnike u kojima je utvrdeno sljede6e:

- Da je ukupan broj pristiglih ponuda : 2 (dvije) ponude - "Bihexo" 
d'o o' Sarajevo i "Poliester

Cevi" d.o.o. Priboj

- Da su blagovremeno zaprrmljene : 2 (dvije) ponude - "Bihexo" 
d o'o' Sarajevo i "Poliester

Cevi" d.o.o. Priboj

- Da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda

- Da dostavljena ponuda ponudada: ,,Poliester Cevi" d'o'o Priboj' ne islun'iaya zahtiievane

tenderske uslove prema 
"bliil;-;;i;1" 

pripreme ponude' a koji su definisani tadkom 17 1

tenderske dokumentacije ,,Pnprema ponude"' konstatovano je da dostavljet? p"i"$"."t1:1:I:tl:

uvezana na nadin Au ," o.",iogu6i naknadno vadenje -ili umetanje listova kao i da ista ntle m

numerisana, a Sto je zahtijevanol tadki 17.1 tenderski dokumentacije ,,Priprema ponude"'

Ponudajedostavl jenauPVCfascikl isametalnimmehanizom.SadrZajponudejeobezbjeden
samo navedenim -"t -i^*, t"t" a":" eventualno uklanjanje, dodavanje ili izmjena sadtLaia

ponude mogu6a bez vidljivih tragova'
"N; p1];ff; u oroo- ,trrrulo^ii'iro" ,u" lirtou" ponude morao biti provuden jamstvenik diji se

krajevi moraju osiguratl 
"" 

#i, r.":l ui orr"-ogrriio naknadno vadenje ili umetanje listova bez

vidljivih tragova. Osiguranje kajeva jamstvenika^se moglo obezbijediti pedatnim voskom ili

samoljepljivim papirom t" 
'p-t-#;; 

noluA{1 Samim iim se listovi ponude ne bi mogli

r"ra"":",i:* Ui odstranjivanje pedata imalo vidljive tragove')

C lanom58.Stav2 'Zakonao javn imnabavkama(S l .g lasn ikB iHbro j3g l |4 ) jedef in isano:
,,ponuda mora biti dvrsto uu")in^ isve strane ponude numerisane". Iz navedeno g prorzilazi daie

Surrti u*, I numeracija obaveza koja je propisana Zakonom o javnim nabavkama'

U tadki 17.1 tenderske dokumentacije ,,Priprema ponude.. ie iasno definisano sljedede : ,,Ponuda

se dvrsto uvezuje na 
""dil^;;;-";;;;gu6i 

naknadnl vadenje ili umetalJ.e listova osim

;;;;i; Jokumenata.,4.L".j;p*"a" tztladena u.dva ili vise dijelova' svaki dio se dvrsto

uvezuje na nadin da ,. o*-Jguii 
"ut"adno 

vadenje ili umetanje 1i"""1 
P,titl-::t- 

ponude kao

Sto su uzorci, katalozt',-"oiii i" p"itt"":i"un1" poaut"tu i sl koji ne mogu biti uvezani ponuilad

ohill"Zuuu n-iuom i navodi u sadrZaju ponude kao dio.ponude'

Sve strane ponude moraju uiti,"-l.iJ*" na nadin da je vidljiv redni broj stranice ili lista u

skladu sa dlanom 8. stav (q i (7) Uputstva za prtpremu modela TD i ponude'

Listovi ponude ." ornueu.,rulri' 1..i"- t" t"ii" da je.vidliiv redni broj lista' Kada je ponuda

izradenaod vise dijelova, rirlo"l ,. oznadavaju nu nudin da svaki slijedeii dlo zapodinje rednim

brojem kojim se nastavlja ;;J;it.q lista Lojim zavrSava prethodni dio. Garancija kao dio

ponude se ne numeri5e. gt" ,"Jrzi1il".p*u lit..uto..t,. bro5ure, kataloge koji imaju originalno

iumerisane brojeve, onda se ti dijelovi ponude ne numeriSu dodatno'
ponuda neie biti odbadena 

"toilto 
," listovi ponude numerisani na nadin da je obezbjetlen

kontinuitet numerisanja, t" e" ," ,Inut'uti manjim odstupanjem, koje ne mijenja' niti se bitno

udaljava od karakteristiku, .rri*u i drugih iahtje'ta ritt rdenih u obavjestenju o nabavci i

tenderskoj dokumentaciji."

Shodno navedenom utvrdeno je da dostavljena ponuda ponudada ,, Poliester cevi" d'o'o' Priboj,

nije uvezana na nadin d" ," ;;;;"ai naknadno. vadenje ili umetanje listova ponude kao i da

isia nije ni numerisana, a 5to je zahtijevano tenderskom dokumentacijom'



7

- Pregledom Ponude
kvalifikacione uslove
dokumentaciji.

Iz navedenog razloga konstatovano je da ponuda po'rudada ,,Poliester Cevi.. d.o.o. Pr.iboj' ne

ispunjava zahtijevane t"rraort" 
-""foll" 

p'"*u oblito pooua" (uvezivanje u dlrsti uvez i

ni*ela"iju), te se kao takva odbacuje i nije predmet daljeg razmatranja'

-Da dostavljena ponuda ponudada ,,Bihexo" d'o'o' Sarajevo' ispunjava zahtjevane TD uslove

prema obtiitu i potpunoiti u smislu pripreme ponude'

konstatovanojedaponuclad,,Bihexo"d'o'o'sarajevoispunjava
;;i;; ,,a iskuzane zahtjeve ugovornog organa u tenderskoj

- Daljim pregledom ove ponude, od strane- struinih lica za predmetnu nabavku je

konstatovano da 'e ponudad ,,Bihexo'i d.o.o. sarajevo ispunio zahtjeve u pogledu opisa

predmeta nabavke i tehniike specifikacije'

.Ra iunskomkont ro lomspec i f i kac i jeponudeponut la ta , ,B ihexo, ,d 'o .o .Sara jevo
t"tti"i"t""" l" da u ponudi ovog ponuftaia nema greiaka radunske prirode'

Utvrdenojedajeizabraniponudadnajboljeocijenjennaosnovuutvrdenogkriterijazadodjelu
uqovora : ,,Ekonomski *:p"""r:"ii" poooau' ta raoaoom podkriterija : cijena - 95% i rok

iioruke 5%. te da je redoslijed ocjenjenih ponuda sljede6i :

Vrednovanje prihvatljivih ponuda prema utvrdenom kriteriju :

Nakonizwsenogvrednovanjaponudeizw5enojerangiranjeprihvatljiveponudepremakriteriju
zatzbor ponude. Redoslijed ponuda nakon izw5enog wednovan1a :



[7 Iz gore navedenih razlog4 primjenom Elana 64. stav l. taika a. ZJN, donesena je odluka o

izboru najpovoljnijeg ponudada kao u dlanu l. ove odluke.

P.oulra o pravnom lijeku :

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zatba, najkasoije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema

ove odluke.

Dostaviti :
- Ponudadu
- ala

6
&
P^


